
（令和５年４月分）

公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・
応募者数

該当なし

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

　公共工事の名称、
　場所、期間及び
　種別

契約担当官等
の氏名並びに
その所属する
部局の名称及
び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方の商号又は名称
　及び住所

法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備　考

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



（令和５年４月分）

公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・
応募者数

該当なし

公益法人の場合

備　考
再就職の
役員の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

 公共工事の名称、
 場所、期間及び
 種別

契約担当官等
の氏名並びに
その所属する
部局の名称及
び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方の商号又は名
称
　及び住所

法人番号

随意契約によることとし
た会計法令の根拠条文及
び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



（令和５年４月分）

公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・
応募者数

ユニットハウス借上　1
セット

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市
西島松３０８

令和5年4月1日
片桐機械（株）　札幌市厚別区大谷
地西１丁目１番１号

3430001003781 一般競争 4,126,001 3,068,296 74.36%

給食業務の部外委託　1
セット

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市
西島松３０８

令和5年4月1日
（株）ノア・ビルサービス　帯広市
西１１条南１８丁目１番地

4460101001368 一般競争 16,438,319 15,367,000 93.48%

プロパンガス（市販
品）　4165立方メート
ル

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市
西島松３０８

令和5年4月1日
有限会社竹村物産　北海道恵庭市有
明町２丁目１３番９号

1430002047813 一般競争 2,244,935 1,924,230 85.71% 単価契約

食品残渣収集・運搬及
び処分役務　40300キロ
グラム

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市
西島松３０８

令和5年4月1日
嘉屋興業株式会社　北海道恵庭市白
樺町１－１８－５

6430001043503 一般競争 2,095,600 2,095,600 100.00% 単価契約

キシロカインゼリー
２％ほか57件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市
西島松３０８

令和5年4月24日
株式会社ほくやく恵庭支店　北海道
恵庭市戸磯３４７番地８

9430001013643 一般競争 　 7,040,588 単価契約

簡易菌検出紙，ブドウ
球菌用ほか37件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市
西島松３０８

令和5年4月24日
株式会社ムトウ千歳支店　北海道千
歳市泉沢１００７－１４９

2543000102168 一般競争 　 4,324,199 単価契約

キシロカイン液
「４％」ほか35件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市
西島松３０８

令和5年4月24日
株式会社スギハラ　北海道千歳市千
代田町３丁目６番地

4430001043678 一般競争 　 5,077,965 単価契約

縫合針，ナイロン糸
付，外科用，弱弯，逆
三角針ほか164件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市
西島松３０８

令和5年4月24日
札幌歯科器材株式会社　北海道札幌
市中央区南３条西９丁目

7430001019964 一般競争 　 3,241,557 単価契約

公益法人の場合

備　考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

　物品役務等の名称、
　及び数量

契約担当官等
の氏名並びに
その所属する
部局の名称及
び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方の商号又は名称
　及び住所

法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施）

予定価格 契約金額 落札率

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



（令和５年４月分）

公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・
応募者数

公益法人の場合

備　考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

　物品役務等の名称、
　及び数量

契約担当官等
の氏名並びに
その所属する
部局の名称及
び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方の商号又は名称
　及び住所

法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施）

予定価格 契約金額 落札率

貯尿袋，消臭ほか43件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市
西島松３０８

令和5年4月24日
株式会社常光札幌支店　北海道札幌
市中央区北５条西１３丁目

2430001016743 一般競争 　 5,079,090 単価契約

重油１種１号（バル
ク）ほか3件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市
西島松３０８

令和5年4月13日
カメイ（株）東京支店　東京都中央
区日本橋室町２丁目３－１４

5370001003340 一般競争 19,443,160 18,113,480 93.16%

重油１種１号（バル
ク）ほか3件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市
西島松３０８

令和5年4月13日
株式会社小林本店　夕張郡栗山町錦
３－１０９

4430001047282 一般競争 98,633,920 87,470,680 88.68%

重油１種２号（バル
ク）ほか2件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市
西島松３０８

令和5年4月13日
北海道エムアイ石油株式会社　北海
道札幌市中央区北１８条西１５丁目
３－１０

8430001021696 一般競争 28,430,820 26,570,280 93.45%

重油１種２号（バル
ク）　48キロリットル

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市
西島松３０８

令和5年4月13日
株式会社晃陽燃料　帯広市東５条南
２１丁目１－９

5460101000550 一般競争 4,488,000 4,218,720 94.00%

パッド，体外自動式除
細動器，２型用ほか3件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市
西島松３０８

令和5年4月24日
株式会社常光札幌支店　北海道札幌
市中央区北５条西１３丁目

2430001016743 一般競争 　 2,239,072 単価契約

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



（令和５年４月分）

公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・
応募者数

食器洗浄及び清掃
作業部外委託　1
セット

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市
西島松３０８

令和5年4月1日 株式会社ビルテクノ　旭川市 445000204693

競争に付した結果、予定価格
の制限に達した者がいないこ
とにより再度入札を行った
が、落札者がいなかったた
め。（予決令第９９条の２）

13,156,041 13,090,000 99.49%

事業系一般廃棄物
手数料ほか6件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市
西島松３０８

令和5年4月1日 恵庭市長　恵庭市京町１番地 4000020012319

既存の設備を使用して必要と
する役務を提供できる事業者
は、契約相手方である当該事
業者のみであるため。（根拠
法令：会計法第２９条の３第
４項）

　 7,417,902 単価契約

令和５年度上水道
料ほか1件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市
西島松３０８

令和5年4月1日 恵庭市長　恵庭市京町１番地 4000020012319

既存の設備を使用して必要と
する役務を提供できる事業者
は、契約相手方である当該事
業者のみであるため。（根拠
法令：会計法第２９条の３第
４項）

　 61,207,740 単価契約

令和５年度汚染負
荷量賦課金　1セッ
ト

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市
西島松３０８

令和5年4月27日
独立行政法人　環境再生保全
機構　神奈川県川崎市幸区大
宮町１３１０番地

8020005008491

公害健康被害の補償等に関する法律
（昭和４８年法律第１１１号）第５
２条の規定により、契約相手方が徴
収することとされているため。（根
拠法令：会計法第２９条の３第４
項）

　 1,414,600

産業廃棄物処分手
数料ほか1件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市
西島松３０８

令和5年4月1日 恵庭市長　恵庭市京町１番地 4000020012319

既存の設備を使用して必要と
する役務を提供できる事業者
は、契約相手方である当該事
業者のみであるため。（根拠
法令：会計法第２９条の３第
４項）

　 3,139,950 単価契約

再就職の
役員の数

公益法人の場合

備　考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

　物品役務等の
　名称、及び数量

契約担当官等
の氏名並びに
その所属する
部局の名称及
び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方の商号又は
　名称及び住所

法人番号

随意契約によることとし
た会計法令の根拠条文及
び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


